



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2025 № 303

О внесении изменений в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в раздел 2 областной государственной программы «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 987 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2014 № 747, от 10.03.2015 № 92, от 26.03.2015 № 147, от 30.07.2015 № 471, от 09.12.2015 № 778, от 29.12.2015 № 881, от 17.02.2016 № 64, от 26.02.2016 № 102, от 29.12.2016 № 801, от 03.03.2017 № 103, от 20.04.2017 № 247, от 26.05.2017 № 349, от 30.06.2017 № 442, от 27.12.2017 № 928, от 19.02.2018 № 67, от 26.04.2018 № 268, от 19.07.2018 № 499, от 31.08.2018 № 590, от 19.10.2018 № 674, от 29.11.2018 № 784, от 19.12.2018 № 879, от 26.12.2018 № 932, от 19.03.2019 № 120, от 02.04.2019 № 163, от 25.07.2019 № 426, от 29.08.2019 № 505, от 12.11.2019 № 679, от 24.12.2019 № 793, от 31.12.2019 № 855, от 02.03.2020 № 96, от 08.06.2020 № 329, от 28.10.2020 № 641, от 16.12.2020 № 793, от 30.03.2021 № 196, от 20.05.2021 № 303, от 18.06.2021 № 370, от 04.08.2021 № 507, от 14.10.2021 № 653, от 15.12.2021 № 804, от 29.12.2021 № 897, от 30.03.2022 № 186, от 17.05.2022 № 314, от 15.08.2022 № 556, от 25.10.2022 № 763, от 20.12.2022 № 978, от 27.12.2022 № 1034, от 27.03.2023 № 110, от 17.07.2023 № 401, постановлений Правительства Смоленской области от 25.12.2023 № 250, от 07.03.2024 № 137, от 11.06.2024 № 396, от 24.12.2024 № 1016, от 28.12.2024 № 1092, от 03.03.2025 № 114), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в позиции «Приобретение беспилотных авиационных систем органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области лесных отношений»:

- в графе 5 цифры «3 000,00» заменить цифрами «11 999,30»;
- в графе 6 цифры «3 000,00» заменить цифрами «11 999,30»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «3 000,00» заменить цифрами «11 999,30»;
- в графе 6 цифры «3 000,00» заменить цифрами «11 999,30»;

2) в подразделе 3:

- в пункте 3.1:
- в графе 5 цифры «516,00» заменить цифрами «30 516,00»;
- в графе 6 цифры «516,00» заменить цифрами «30 516,00»;
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «590 773,20» заменить цифрами «590 990,39»;
- в графе 6 цифры «191 726,30» заменить цифрами «191 943,49»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «602 758,20» заменить цифрами «632 975,39», цифры «590 773,20» заменить цифрами «590 990,39», цифры «11 985,00» заменить цифрами «41 985,00»;

- в графе 6 цифры «203 711,30» заменить цифрами «233 928,49», цифры «191 726,30» заменить цифрами «191 943,49», цифры «11 985,00» заменить цифрами «41 985,00»;

3) в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «248 818,90» заменить цифрами «257 168,96», цифры «245 938,90» заменить цифрами «254 288,96»;

- в графе 6 цифры «87 451,00» заменить цифрами «95 801,06», цифры «84 571,00» заменить цифрами «92 921,06»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «342 198,60» заменить цифрами «350 548,66», цифры «248 818,90» заменить цифрами «257 168,96»;

- в графе 6 цифры «118 010,10» заменить цифрами «126 360,16», цифры «87 451,00» заменить цифрами «95 801,06»;

4) в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «102 922,00» заменить цифрами «106 664,89»;

- в графе 6 цифры «34 360,00» заменить цифрами «38 102,89»;

- в пункте 6.2:

- в графе 5 цифры «121 013,70» заменить цифрами «121 059,28»;

- в графе 6 цифры «40 337,90» заменить цифрами «40 383,48»;

- после пункта 6.2 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

6.3.	Обеспечение деятельности государственных органов по переданным полномочиям Российской Федерации за счет средств областного бюджета	Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Смоленской области	областной бюджет	4 766,64	4 766,64	-	-
------	--	--	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «223 935,70» заменить цифрами «232 490,81», цифры «121 013,70» заменить цифрами «121 059,28», цифры «102 922,00» заменить цифрами «111 431,53»;
- в графе 6 цифры «74 697,90» заменить цифрами «83 253,01», цифры «40 337,90» заменить цифрами «40 383,48», цифры «34 360,00» заменить цифрами «42 869,53»;
- 5) в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 401 749,30» заменить цифрами «1 457 870,96», цифры «904 061,50» заменить цифрами «913 323,57», цифры «497 687,80» заменить цифрами «544 547,39»;
- в графе 6 цифры «468 548,10» заменить цифрами «524 669,76», цифры «289 654,60» заменить цифрами «298 916,67», цифры «178 893,50» заменить цифрами «225 753,09».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин